
БРИФІНГ | Про актуальні та 
важливі питання соціально-
економічного захисту праців-
ників, якими зараз опікується 
Федерація профспілок Украї-
ни, заступник Голови ФПУ 
Сергій Кондрюк поінформу-
вав представників регіональ-
них друкованих ЗМІ під час 
брифінгу, що відбувся у прес-
центрі ФПУ 12 вересня. 

НТСЕР | У Будинку профспі-
лок 16 вересня відбулося 
 засідання Національної три-
сторонньої соціально-
економічної ради. 

КАБМІН | За півроку забор-
гованість із зарплати скоро-
тилася на понад 140 млн грн. 
Про це під час селекторної 
наради з питань погашення 
заборгованості із заробітної 
плати повідомила міністр 
 соціальної політики України 
 Наталія Королевська. 

КОРОТКО

Анатолій Кінах: «Держбюджет на 2014 рік має 
 забезпечити соціальний захист громадян»       .05
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ДОЛУЧАЙТЕСЬ  
ДО ОБГОВОРЕННЯ
Будь-який матеріал номера можна обго-
ворити на нашому сайті www.psv.org.ua

ВЕТЕРАНИ

«ПВ» продовжують 
цикл інтерв’ю  
з ветеранами 
профспілкового 
руху до Дня 
ветерана України
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НА ЧАСІ

НА ШЛЯХУ ДО СТІЙКОЇ 
ПРОМИСЛОВОЇ 
ПОЛІТИКИ

.07 

Їхнє 
покликання – 
служити 
людям

РЕПОРТАЖ

«Спартак» 
розширює 
власні 
можливості

 .13

Кабмін зареєстрував у Верховній Раді змі-
ни до Закону України «Про благодійну діяль-
ність та благодійні організації». Одна з нова-
цій – обов’язкове нотаріальне посвідчення 
договорів про доброчинні пожертви коштів 
на суму, що перевищує 850 грн. Саме ця об-
ставина збурила як благодійні фонди, так і 
громадськість загалом. Представники понад 
40 доброчинних організацій звернулися з 

відкритим листом до Президента, Прем’єр-
міністра та Мін’юсту з проханням не до-
пустити зазначених змін, бо це, на їх пере-
конання, створить нові суперечності між 
українським законодавством та міжнарод-
ними стандартами, гальмуватиме розвиток 
благодійності в країні.
Наше видання не могло залишитися 
осторонь такої  гострої теми.

ТЕМА НОМЕРА | ЗАЙМАТИСЯ БЛАГОДІЙНІСТЮ СТАНЕ СКЛАДНІШЕ?

.08

ЗАПОРІЗЬКИЙ 
АВТОЗАВОД 
СВЯТКУЄ  
150AРІЧЧЯ  
ВІД ДНЯ СВОГО 

СТВОРЕННЯ

ДОБРО, ЗАСВІДЧЕНЕ НОТАРІАЛЬНО

З оптимізмом –  
у майбутнє!

Майже 

90%
ПРАЦІВНИКІВ I 

 ЧЛЕНИ ПРОФA
СПІЛКИ
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НТСЕР

БРИФІНГ

Олексій ПЕТРУНЯ

С

СЕРГІЙ КОНДРЮК: «Боротьба із 
соціальною несправедливістю – 
пріоритет для профспілок»

Тетяна РУБАН
«ПВ»

На початку засідання ди-
ректор Департаменту 
фінансів соціальної 
сфери Мінфіну Олек-

сандр Шнипко звернувся до 
членів НТСЕР із проханням 
відтермінувати розгляд Держ-
бюджету Національної радою.

Як зазначив Олександр Шнип-
ко, законопроект про Держ-
бюджет на наступний рік було 
повернуто до Уряду через не-
обхідність внесення змін до 
деяких законопроектів, що 
впливають на формування до-
хідної частини бюджету. 
Після дискусії сторони при-
йняли рішення про перене-
сення розгляду даного питан-
ня та домовилися про прове-

дення протягом найближчих 
двох тижнів засідання тристо-
ронньої робочої групи, на 
якому представники урядової 
сторони нададуть у письмовій 
формі інформацію про враху-
вання пропозицій профспілок 
і роботодавців у проекті Дер-
жавного бюджету на 2014 рік.
Члени НТСЕР заслухали допо-
відь першого заступника голо-
ви Держгірпромнагляду Вікто-
ра Шайтана «Про збереження 
трудового потенціалу країни 
за рахунок зниження рівня за-
хворюваності, виробничого 
травматизму та забезпечення 
безпечних та здорових умов 
праці». У ході обговорення 
НТСЕР рекомендувала Кабмі-
ну вжити вичерпних заходів 
щодо підготовки, навчання та 

підвищення кваліфікації спе-
ціалістів у сфері охорони пра-
ці, внести зміни до цивільного 
законодавства в частині по-
ширення норм ЗУ «Про охо-
рону праці» на працівників, 
які виконують роботи підви-
щеної небезпеки та ін.
Зважаючи на складну ситуа-
цію, яка склалася нині в мор-
ській галузі, НТСЕР розглянула 
питання ратифікації в 2013 
році Конвенції МОП 2006 року 
«Про працю в морському суд-
ноплавстві» та рекомендува-
ла Мінсоцполітики України 
прискорити погодження про-
екту Закону України про рати-
фікацію зазначеної Конвенції.
На засіданні також було за-
тверджено зміни до Регла-
менту Національної ради.

ШАНОВНІ СПІЛЧАНИ!

Сердечно вітаю вас із професійним святом – Днем машино-
будівника!
Завдяки трудовим досягненням вчених, конструкторів, ін-
женерів та робітників машинобудівного комплексу відбува-
ється економічне зростання нашої країни. Продукція вітчиз-
няних машинобудівників відома і конкурентоспроможна 
не тільки в Україні, а й усьому світі.
Шановні трудівники й ветерани машинобудування! При-
йміть щиру вдячність за вашу сумлінну працю, відданість 
обраній справі, збереження та примноження трудових 
 традицій.
Федерація профспілок України й надалі обстоюватиме тру-
дові, соціально-економічні права та інтереси машинобудів-
ників і робитиме все можливе для створення безпечних 
умов вашої праці.
У цей день бажаю вам і вашим родинам міцного здоров’я, 
щастя, добробуту, благополуччя, нових професійних здо-
бутків та впевненості у завтрашньому дні.
З повагою,

Юрій КУЛИК,
Голова Федерації професійних спілок України

ШАНОВНІ КОЛЕГИ, ДРУЗІ!

Від імені центральних органів профспілок машинобудівно-
го та оборонно-промислового комплексів України прийміть 
найщиріші вітання з професійним святом – Днем машино-
будівника!
Багато років це свято було і залишається днем державного 
та суспільного визнання важливості праці машинобудівни-
ків. Завдяки працьовитості, професіоналізму, досвіду бага-
тьох поколінь працівників різних галузей продукція вітчиз-
няного машинобудування добре відома не лише в Україні, 
а й за її межами. І сьогодні трудові колективи, долаючи на-
слідки фінансово-економічної кризи, не втрачають своїх 
позицій. Завдяки зусиллям усіх ланок профспілок машино-
будування розв’язуються соціальні питання, поліпшуються 
умови праці.
І все ж у нас залишається ще багато невирішених проблем, 
серед яких – низький рівень життя працівників, заробітної 
плати, зайнятості, конкурентоспроможності продукції, не-
достатні темпи переоснащення підприємств, збереження 
престижу робітничих професій та кращих виробничих тра-
дицій машинобудівників, соціальна підтримка ветеранів.
Маємо надію, що і уряд України нарешті забезпечить спри-
ятливі умови для розвитку вітчизняного машинобудування, 
а також вирішення на цій основі соціально-економічних 
проблем трудових колективів.
Вдячні вам за самовіддану працю, мужність, терпіння, за 
віру в силу профспілок. Бажаємо, щоб у кожного з вас була 
стабільна робота та гідна зарплата, а в родинах панували 
щастя, злагода, благополуччя.
Щиро зичимо зустріти професійне свято з гарним настроєм 
і твердою впевненістю у нових трудових здобутках та пер-
спективах розвитку машинобудування.

КООРДИНАЦІЙНА РАДА ПРОФСПІЛОК 
МАШИНОБУДІВНОГО ТА ОБОРОННО-ПРОМИСЛОВОГО 

КОМПЛЕКСІВ УКРАЇНИ

ПРИВІТАННЯ

ЗІ СВЯТОМ!

Про актуальні та важливі питан-
ня соціально-економічного захис-
ту працівників, якими нині опікуєть-
ся Федерація профспілок України, 
поінформував представників регіо-
нальних друкованих ЗМІ заступник 
Голови ФПУ Сергій Кондрюк під час 
брифінгу, що нещодавно відбувся у 
прес-центрі ФПУ.

ТРИВАЄ РОБОТА НАД ДЕРЖБЮДЖЕТОМ

22 ВЕРЕСНЯ I  
ДЕНЬ МАШИНОБУДІВНИКА 
УКРАЇНИ

З НАГОДИ ДНЯ 
МАШИНОБУДІВНИКА

Основні проблеми, які існують сьогодні в Україні, – це 
глибока корозія базових моральних цінностей, правовий 
нігілізм та соціальна несправедливість у всіх сферах еко-

номічного та суспільного життя.

16 вересня у Будинку профспілок відбуло-
ся засідання Національної три сторонньої 
соціально-економічної ради, на якому сто-
рони соцдіалогу мали розглянути проект 
Держбюджету України на 2014 рік та вра-
хування в ньому пропозицій профспілко-
вої сторони та сторони роботодавців. 

Фото Анатолія ЛИСЕНКА



.03
www.psv.org.ua
профспілкові віст  № 38/2013 новини
КАБМІН

ПОЗИТИВНА  
ДИНАМІКА

ПЕНСІЙНЕ  
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

ЗАЙНЯТІСТЬ

За дорученням Голови ФПУ Юрія Кулика у селекторі взяв участь заступ-
ник Голови ФПУ Сергій Кондрюк, який звернув увагу учасників наради  

на факти появи заборгованості перед працівниками бюджетної сфери та 
загрозу недофінансування у ІV кварталі бюджетних організацій та уста-
нов, а також зробив акцент на можливості чергового загострення про-

блеми заборгованості на підприємствах міськелектротрансу. 
За рішенням селектора всі центральні органи виконавчої влади, обласні 

держадміністрації мають до 20 вересня подати до Мінсоцполітики  
пропозиції щодо своїх дій для остаточного розв’язання проблеми  

заборгованості та актуалізовані графіки її погашення. 
ФПУ рекомендувала членським організаціям долучитися до цієї роботи 

та лобіювати перед центральними органами виконавчої влади, обласни-
ми держадміністраціями питання врахування профспілкових пропози-

цій, які слід оперативно передати до відповідних органів. 
Також рекомендовано профспілкам і профоб’єднанням своєчасно інфор-
мувати обласні держадміністрації та центральні органи виконавчої вла-
ди про кожен новий факт заборгованості із заробітних плат, а при нена-

лежному реагуванні на такі звернення – інформувати ФПУ про  
конкретні випадки.

Про це під час се-
лекторної наради 
з питань погашен-
ня заборгованості 
із заробітної плати 
повідомила міністр 
соціальної політи-
ки України Наталія 
Королевська.  
Олена ОВЕРЧУК, «ПВ» 
Фото Кирила ЛАТИШЕВА

ПОНАД

550 ТИС.
ГРОМАДЯН ПОВЕРA
НУЛОСЯ ДО ТРУДОA

ВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 
ПРОТЯГОМ ВОСЬМИ 

МІСЯЦІВ Ц. Р. 
 ЗАВДЯКИ ДЕРЖАВA

НІЙ СЛУЖБІ 
 ЗАЙНЯТОСТІ

Заборгованість із зарплати  
зменшилася на понад 140 млн грн
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ЮВІЛЕЙСЕМІНАР

Володимир КАЗАЧЕНКО
голова ЦК Профспілки металургів і гірників 
України

У 

Микола ПАЛІЄНКО
голова об’єднаного профкому  
ПАТ «ЗАЗ»

Зустрічаючи 150-річний 
ювілей Запорізького ав-
томобілебудівного за-
воду, об’єднаний проф-

ком ПАТ «ЗАЗ», як і в попере-
дні роки, виконує функції ор-
гану, що вирішує питання 
правового, економічного і со-
ціального захисту працівни-
ків на основі колективного 
договору, галузевої і Гене-
ральної угод, чинного зако-
нодавства України. На голов-
ному підприємстві 5,346 осіб, 
або 87,6% від чисельності 
працівників, є членами проф-
спілки. У складі об’єднаної 
профорганізації працюють 
5  профорганізацій з правом 
юридичної особи.
Щорічно проводячи перего-
вори з правлінням ПАТ «ЗАЗ» 
за колдоговором, профспіл-
кова сторона вносить до ньо-
го максимальну кількість га-
рантій для членів профорга-
нізації. Якщо в цілому колдо-
говір поширюється на всіх 
працівників, то окремі його 
положення, які є додаткови-
ми гарантіями щодо міні-
мальних державних, поши-
рюються тільки на членів 
профорганізації компанії, 
тим самим підвищуючи мо-
тивацію членства в профспіл-
ці. Це стосується фінансуван-
ня за кошторисом витрат 
колдоговору на: культурно-
масову та спор тивно-оздо-
ровчу роботу; оздоровлення 
працівників та їхніх дітей; за-
охочення за плідну, довголіт-
ню працю на підприємствах.
Крім того, для членів проф-
спілки об’єднаний профком 
надає безкоштовну юридич-
ну допомогу з питань трудо-
вого, пенсійного, соціального 
законодавства.
Працівники апарату проф-
кому спільно з головами 
проф комів і цехкомів проф-
спілки регулярно беруть 
участь у зборах, що прово-
дяться в структурних підрозді-
лах підприємств. Членів 
профспілки інформують про 
дії профкому і проф активу (в 
тому числі активу Спілки мо-

лоді) із захисту прав і інтересів 
працівників, а також про про-
ведення загальнозаводських і 
корпоративних заходів.
На жаль, нестабільна полі-
тична, економічна і фінансо-
ва обстановка, криза про-
мислового виробництва в 
Україні, обвал промислового 
ринку товарів українського 
виробництва, відсутність в 
попередні періоди реальної 
підтримки національних ви-
робників (не на словах, а на 
ділі) з боку держави дуже не-
гативно відбилися на роботі 
підприємств компанії.
Останніми роками підприєм-
ство перебувало на межі пов-
ної зупинки, низький рівень 
продажів автомобілів при-
звів до простою підприємств, 
зниження рівня зар плати і 
соцвиплат працівників. Спи-
раючись на досвід минулих 
років у вирішенні подібних 
проблем, проф ком неодно-
разово в процесі переговорів 
з правлінням компанії вказу-
вав, що все це може стати 
причиною соціального вибу-
ху в колективі. Наведені аргу-
менти профспілкової сторо-
ни в переговорному процесі 
були прийняті, вимоги част-
ково задоволені. Замість 
 повної зупинки підприємство 
продовжує працювати в ре-
жимі непов ного робочого 
тижня. Правління при цьому 
прийняло досить неординар-
ні рішення щодо стабілізації 
виробничого циклу й оплати 
вимушеного простою, ініці-
йованої проф комом. Що-
правда, не обійшлося без 
втрат: частину колективу до-
велося скоротити з дотри-
манням усіх передбачених 
законодавством гарантій.
Підтримка національного ав-
томобілебудування з боку 
держави, що втілилася у вве-
денні додаткових митних збо-
рів на імпортні автомобілі, які 
ввозяться до України, при-
йнятті ЗУ «Про утилізаційний 
збір», а також інші цілеспря-
мовані дії органів влади з від-
родження вітчизняного авто-
мобілебудування, вселяють 
надію, що найближчим часом 
підприємства компанії 
 поч нуть працювати стабільно.

З ОПТИМІЗМОМ I 
У  МАЙБУТНЄ!
Запорізький автозавод святкує  
150-річчя від дня свого створення

НА ПОРОЗІ НОВИХ 
ПРОФЕСІЙНИХ 
СТАНДАРТІВ

У місті Дніпропе-
тровську за ініціати-
ви ЦК Профспілки 
металургів і гірни-
ків України відбув-
ся семінар на тему 
«Організація без-
перервного профе-
сійного навчання 
та роль профспілок 
у цьому процесі». 
Мета заходу – під-
готувати профлі-
дерів та представ-
ників первинок до 
участі в розмові із 
власниками підпри-
ємств щодо проб-
лем у сфері підго-
товки кадрів.

Незважаючи на труднощі, трудовий колек-
тив з оптимізмом дивиться в майбутнє і зуст-
річає ювілей свого підприємства з гордістю!
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Олексій ПЕТРУНЯ

ГОЛОВНЕ I  
СВОЄЧАСНО  
ТА ЗМІСТОВНО
– Анатолію Кириловичу, яким, 
на Вашу думку, має бути 
Держбюджет України у сучас-
них реаліях? Чи зможе він за-
безпечити соціально-
економічний захист наших 
співгромадян?

– На початку нашої розмови 
Ви акцентували увагу на необ-

хідності забезпечення у Держ-
бюджеті балансу економічно-
го розвитку й соціального за-
хисту громадян. Як, на Ваш 
погляд, має відбуватися еко-
номічний розвиток України, 
щоб наблизити її економіку 
до європейських і світових 
стандартів?

НАБЛИЖАЮЧИСЬ 
ДО ЄВРОПИ
– Анатолію Кириловичу, зараз 
дуже багато говорять про пев-
ні ризики у зв’язку з підписан-
ням Угоди про зону вільної 
торгівлі з ЄС. Що можна відпо-
вісти на такі застереження?  

 – Але ризики справді великі?

– Не секрет, що вимоги до 
стандартів України та ЄС дуже 
різняться? Як вийти з цієї си-
туації?

ТРЕБА ДІЯТИ  
ВІДПОВІДАЛЬНО
– Перед Верховною Радою і 
Кабінетом Міністрів України 
постали відповідальні 
соціально-економічні й полі-
тичні завдання. Як би Ви ви-
значили їх пріоритетність?  

РОЗМОВА З АНАТОЛІЄМ КІНАХОМ, НАРОДНИМ ДЕПУТАТОМ, 
ПРЕЗИДЕНТОМ УКРАЇНСЬКОГО СОЮЗУ ПРОМИСЛОВЦІВ І ПІДПРИЄМЦІВ

Держбюджет  
на 2014 рік має 
забезпечити 
соцзахист 
громадян 

Уряд схвалив проект Дер-
жавного бюджету України 
на наступний рік. Ця подія 
відбулася на фоні диску-
сії щодо підписання Угоди 
між Україною і Євросо-
юзом про асоціативне 
членство нашої держави 
у цій міжнародній органі-
зації. Якими мають бути 
роль і вплив громадських 
організацій на бюджет-
ний процес, що нам чека-
ти від асоціації з ЄС? На ці 
та інші запитання відпові-
дає президент Українсько-
го союзу промисловців 
і підприємців, співголо-
ва міжфракційного депу-
татського об’єднання ВРУ 
«Європейський вибір» 
Анатолій Кінах.
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Олена ОВЕРЧУК,
редактор відділу «ПВ»

В

Валерій МАРЦЕНЮК
Петро ШКРОБОТ

– Моє дитин-
ство і юність 
минули в 
селі Ясно-

зір’я Віньковецького району 
на Хмельниччині. Народи-
лась у багатодітній родині. 
Найрідніші люди – батько, 
завідуючий фермою Василь 
Іванович, та ненька, колгосп-
ниця Ганна Омелянівна, при-
вчили мене вставати вдосвіта 
й трудитися не покладаючи 
рук. Перші батьківські уроки 
– на все життя…
Коли розпочалась Велика 
Вітчизняна війна, батько 
 пішов на фронт. Разом із 
матір’ю довелося пережити 
голодні й холодні дні і ночі, 
а після Перемоги – розбудо-
вувати зруйнований фашис-
тами колгосп. Батько повер-
нувся з фронту інвалідом, 
прикутим до ліжка. Весь тя-
гар домашніх турбот ліг на 
наші з ненькою плечі.
Після закінчення Грим’я чен-
ської середньої школи пішла 
працювати в рідний колгосп 
свинаркою. Спілчани обрали 
мене секретарем комсо-
мольської організації. Потім 
була старшою піонервожа-
тою Осламівської та Грим’я-
чен ської семирічки, що на тій 
же Віньковеччині, та одно-
часно вчителем математики. 
Була комсомольським та 
профспілковим активістом. 
Без протекції, самотужки до-
лала щаблі ділової кар’єри, 
фахового зростання. Зокре-
ма, на комсомольській робо-
ті – від завідувачки відділу 
шкільної молоді та піонерів 
до другого секретаря Хмель-
ницького обкому комсомолу.

– Євгеніє Василівно, будь 
ласка, декілька слів про те, 
як Ви пов’язали свою долю 
з профспілками.
– Працюючи в обкомі комсо-
молу, мою кандидатуру вису-
вали на високі посади в пар-
тійних органах. Але коли 
 зайшла мова про посаду се-
кретаря Хмельницької обл-
проф ради, я погодилася. Бо, 
як уже казала, знала роботу 

профспілок, була їх активіс-
том. В січні 1972 року мене 
обрали секретарем ради 
профспілок. Тут головним чи-
ном і виявилися мої риси ха-
рактеру. Скажу без перебіль-
шення, я горіла на роботі і 
своєю доброю енергією заря-
джала колег, своїх підлеглих.

– Як секретар облпрофра-
ди, а після заступник Голо-
ви ФПО, Ви, Євгеніє Васи-
лівно, багато зробили для 
розвитку профспілкового 
руху. Свідчення цього – 
звання «Заслужений пра-
цівник соціальної сфери 
України», орден «Знак по-
шани» та шість медалей...

– Так, я намагалася зробити 
все, що від мене залежить, 
для розвитку профспілково-
го руху в нашому регіоні. 
Профорганізації активно за-
хищали інтереси своїх спіл-
чан, їхні законні права. Дба-
ли про їх відпочинок, соці-
альний захист, медичне об-
слуговування, спортивне та 
культурне життя. В усьому 
підтримувала їх ініціативи.

– Євгеніє Василівно, на проф-
спілковій конференції 2000 
року Ви зняли свою кандида-
туру з посади заступника го-
лови ФПО, хоча спілчани 
просили залишитися…
– Так, час бере своє. Стан 
здоров’я погіршився, вини-
кли й інші проблеми. Тому 
твердо вирішила, що піду у 
відставку. До слова, тодішній 
голова облдержадміністра-
ції Віктор Лундишев також 
просив залишитися, але я 
своєї думки не змінила.

– Перебуваючи на заслуже-
ному відпочинку, Ви й досі 
не пориваєте зв’язків з 
профспілками.
– Після виходу на пенсію 
працювала заступником ди-
ректора підприємства «На-
вчально-культурний центр 
«Побужжя». Нині очолюю 
ветеранську організацію 
Федерації профспілок об-
ласті. Ми робимо все, аби 
підтримати й усіляко допо-
могти сивочолим ветера-
нам профспілок.

ЄВГЕНІЯ БОНДАР: 
TМОЄ ПОКЛИКАННЯ U 
СЛУЖИТИ ЛЮДЯМX

За плечима цієї комунікабель-
ної, щедрої на добро людини 
чимало років життя. Але вона 
так cамо невгамовна, як і в 
роки своєї молодості – бурх-

ливої, емоційної, спо-
вненої творчих знахідок, 
успіхів і тимчасових роз-
чарувань. В її долі, чис-
тій і осяйній, як мамині 
очі, міцно переплелися 

щирість, доброзичливість і прагнення творити до-
бро. Євгенія Василівна Бондар понад 30 років від-
дала нелегкій роботі – профспілковому руху на 
Хмельниччині. Нині вона – голова первинної вете-
ранської організації Федерації профспілок області 
й охоче розповідає про свій трудовий шлях.

Софія Вербицька – 
серце і розум організації
Софія Степанівна Вербицька на-
родилася 9 лютого 1938 року в 
селі Вороньків Бориспільсько-
го району Київської області. Має 
вищу освіту – закінчила Київ-
ський інститут народного госпо-
дарства (1972), Академію сус-
пільних наук у Москві (1978). За 
комсомольською путівкою по-
їхала працювати на шахту № 1 
м. Новогродівка Селидівсько-
го району Донецької області. У 
1956–1958 роках – стволова шах-
ти (підземна), 1958–1976 – кру-
тильниця, майстер виробничого 
навчання, старший інженер-
технолог, заступник секретаря, 
секретар парткому ВАТ «Київхімволокно».  
У 1976–1980 роках перебувала на партійній 
роботі, у 1980–2005 була головою Київської 
міської ради профспілки працівників хімічної 
та нафтохімічної галузей промисловості. Де-

путат Верховної Ради Україн-
ської РСР (1975–1980), секре-
тар комісії по комунальному 
і побутовому обслуговуван-
ню, депутат Київської міської 
ради (1964–1970), Дніпров-
ської районної ради в м. Киє-
ві (1970–1992). Делегат з’їздів 
КПРС та профспілок Украї-
ни, член бюро ЦК комсомолу 
України, делегат Українсько-
го та Всесоюзного зліту сту-
дентів (1970), учасник Україн-
ського (1968) та всесоюзних 
фестивалів молоді та студен-
тів (1971, 1972). Відмінник хі-
мічної промисловості СРСР 

(1964). В 1966 році за видатні заслуги у вико-
нанні завдань семирічного плану із збільшен-
ня випуску хімічної продукції і досягнуті ви-
сокі показники в роботі їй присвоєно звання 
Героя  Соціалістичної Праці.

Скрізь до неї тягнулися люди, дякуючи їй за 
доброту, щирість і сердечність, за вміння від-

чути і зрозуміти чужий біль чи радість.
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На шляху до стійкої промислової політики
12–13 вересня у київ-
ському готелі «Турист» 
відбулася Субрегіональ-
на зустріч членських 
 організацій Глобальної 
спілки IndustriALL країн 
СНД. 
Олена ОВЕРЧУК, «ПВ» 
Фото Кирила ЛАТИШЕВА

СЕРГІЙ  
КОНДРЮК, 
ЗАСТУПНИК 
ГОЛОВИ ФПУ:
«Настав час ви-
роблення консо-
лідованих плат-
форм. Ми готові 
поділитися на-
працюваннями 
та виробити 
більш-менш єди-
ну платформу із 
базових питань, 
що допоможуть 
нам вирішувати 
проблеми сьо-
годні і, що найго-
ловніше, уникну-
ти їх у майбут-
ньому»

У 

Стійка промислова полі-
тика має формувати здо-
рову економіку та якісну 

зайнятість (достойну, 
безпечну працю з випла-

тою заробітної плати), 
при цьому максимально 
знижувати негативний 

вплив на довкілля та дія-
ти в інтересах суспільства 

в цілому.
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Раїса  
Чирва
оглядач «ПВ»
chirva@bigmir.net

ЛАСИЙ ШМАТОК 
ДЛЯ  НОТАРІУСІВ

ГРА НА ВИПЕРЕДЖЕННЯ

Добро, засвідчене 
нотаріально

21% населення України 
підтримує доброчинну 

діяльність різних фондів 
та організацій, з яких лише 

6% висловили довіру до 
цих інституцій.

Кабмін зареєстрував у Верховній Раді зміни до Закону 
України «Про благодійну діяльність та благодійні органі-
зації». Одна з новацій – обов’язкове нотаріальне посвід-
чення договорів про доброчинні пожертви коштів на 
суму, що перевищує 850 грн. Саме ця обставина збурила 
як благодійні фонди, так і громадськість загалом. Пред-
ставники понад 40 доброчинних організацій звернулися 
з відкритим листом до Президента, Прем’єр-міністра та 
Мін’юсту з проханням не допустити зазначених змін, бо 
це, на їх переконання, створить нові суперечності між 
українським законодавством та міжнародними стандар-
тами, гальмуватиме розвиток благодійності в країні.
Наше видання не могло залишитися осторонь такої 
 гострої теми.
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За результата-
ми Національ-
ного рейтингу 
благодійників, 
у середньому 
50% пожертв в 
Україні спря-
мовані на ме-
дицину. Мину-
лого року 
59 учасників 
рейтингу виді-
лили на благо-
дійні програми 
в сфері охоро-
ни здоров’я 
 понад  
256 млн грн

ЧЕРВОНЕ СВІТЛО 
НА  КОРДОНІ

ЯК ЦЕ РОБИТЬСЯ У ЄВРОПІ

У більшості європейських кра-
їн існує система заохочень 
для благодійників і система 
оподаткування, що робить 

одержання допомоги зручним, 
простим і необтяжливим для тих, 
кому вона призначена. Тож на 
думку експертів, якщо ми справді 
хочемо долучитися до європей-
ських стандартів, нам варто було б 
перейняти досвід розвинених кра-
їн. Який би стимулював до благо-
дійної діяльності, реально заохо-
чував людей допомагати іншим. 
Закон, за яким діють доброчинні 
організації і фонди країни, не вирі-

шує однієї з ключових проб лем 
сектору – оподаткування пожертв, 
регульоване Податковим 
 кодексом України. Наша держава 
досі залишається однією з небага-
тьох європейських країн, де благо-
дійна допомога фізичним особам 
обкладається податком на загаль-
них підставах.
Будь-яка благодійна допомога фі-
зичній особі з боку благодійного 
фонду або організації нині звільня-
ється від оподаткування в таких 
країнах, як Кіпр, Чехія, Естонія, 
Франція, Німеччина, Греція, Угор-
щина, Італія, Португалія, Румунія, 

Словаччина, Швеція, Туреччина. А 
в Бельгії, Болгарії, Фінляндії, Лат-
вії, Литві, Нідерландах, Польщі та 
деяких інших країнах на таку допо-
могу діють спеціальні пільгові по-
даткові тарифи. Так, у Бельгії бла-
годійні кошти у вигляді субсидій, 
нагород, стипендій обкладаються 
податком, якщо перевищують 
суму в 3200 євро. У Болгарії від по-
датків звільняється будь-яка благо-
дійна допомога людям з особли-
вими потребами, обмеженою пра-
цездатністю та соціально вразли-
вим категоріям населення. У Ні-
дерландах податкові органи скла-

дають реєстр органі-
зацій, котрі мають 
право надавати благо-
дійну допомогу, що звіль-
няється від оподаткування.
Чомусь не прижився на те-
ренах України досвід Аме-
рики, Англії та Західної Євро-
пи. Там, кажуть фахівці, ціка-
ва й прийнятна модель добро-
чинності. А в Німеччині, примі-
ром, існує центральний інститут 
соціальних досліджень, який за-
ймається «сертифікацією» благо-
дійних фондів та видачею спеці-
ального знака якості. Щоб отрима-

ти його, серед іншого, потрібно 
пройти аудит і звітувати про свою 
діяльність. До слова, цей інститут 
заснований ще 1894 року, проте в 
Україні немає й натяку на подібну 
структуру.

В Європі зареєстровані й активно 
працюють понад 110 тис. благодій-
них фондів. Щорічно вони виділя-

ють на свої програми близько 
100 млрд євро. Не шкодують коштів 

на благодійність і світові магнати: 
Білл Гейтс за своє життя пожертвував 
більше 28 млрд дол., Уоррен Баффет 
– більше 20 млрд дол., Марк Цуккер-

берг – більше 500 млн дол.
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ЗА ІНФОРМАЦІЄЮ ЦК 
ПМГУ, це третій семі-
нар, організований об-
комом профспілки і за-

порізькою групою, що бере 
участь у проекті «Навчання 
тих, хто навчає» (спільний 
проект ПМГУ, французької 
профспілки Force Ouvrier та 
Глобальної спілки IndustriALL 
Global Union).
Відкриваючи семінар, голо-
ва обкому ПМГУ Валерій Сє-
дов охарактеризував ситуа-
цію на підприємствах ГМК 
області, приділив увагу як 
негативним тенденціям, так 
і позитивним зрушенням у 
роботі підприємств запо-
різького проммайданчика.
Заступник голови ЦК ПМГУ 
Валерій Гавриленко надав 
вичерпну інформацію про 
роботу ЦК за всіма напря-
мами діяльності та поінфор-
мував профгрупоргів про 
соціально-економічний 
стан та існуючу проблему 
скорочення чисельності 
членів ПМГУ, а також стра-
тегію і тактику профспілки 
на сучасному етапі.
У злободенних питаннях і 
конкретних проблемах 
учасникам семінару допо-
могли розібратися фахівці 
Запорізького обкому: заві-
дувач відділу організацій-
ної, внутрішньоспілкової 

роботи і гласності Олек-
сандр Величко та правовий 
інспектор праці обкому 
профспілки Віктор Щербак.
Заступник голови профкому 
ДП «Запорізький титаномаг-
нієвий комбінат» Віталій 
Крешталь, заступник голови 
профкому ПАТ «Запоріжвог-
нетрив» Дмитро Меркулов, 
голова комісії з організацій-
ної, внутрішньоспілкової 
роботи профкому ВАТ «За-
поріжсталь» Інна Точіліна і 
голова комісії з охорони 
праці ЗАТ «Запорізький за-
лізорудний комбінат» Юрій 
Борисенко розповіли про 
важливість підготовки до 
переговорів, необхідність 
визначення чіткої мети, на-
явності документів з кон-
кретними фактами, цифра-
ми, бути готовими до вихо-
ду з різних ситуацій.
На практичній частині семі-
нару профгрупорги вчилися 
чітко формулювати вимоги і 
переконувати адміністра-
цію їх виконати. Викладачі в 
ролі адміністрації застосо-
вували різні тактики пове-
дінки, намагаючись збити 
представників трудового ко-
лективу з істинного шляху.
На завершення навчання від-
булися колективний відеопе-
регляд тренінгу й обговорен-
ня розіграних ситуацій. 

ЯК ПОВІДОМЛЯЄ 
ПРОФІНФОРМA
ЦЕНТР ФЕДЕРАЦІЇ 
ПРОФСПІЛОК РІВA

НЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ, 40 ро-
ків тому були закладені під-
валини майбутнього енер-
гетичного гіганта регіону. 
Нині це розвинутий, потуж-
ний, сучасний комплекс, ві-
домий далеко за межами 
Рівненщини, та й України. 
Від того далекого пам’ят-
ного дня і до сьогодні РАЕС 
пройшла чималий шлях. За 
цей час зведено чотири су-
часні енергоблоки атомної 
станції потужністю 2835 
мВт, які здатні забезпечити 
електроенергією чотири об-
ласті, такі як Рівненська. По-

ряд виросло місто-cателіт – 
Кузнецовськ.
Привітати з річницею енер-
гетичний гігант приїхало ба-
гато гостей на чолі з керів-
ництвом області. Слова по-
дяки лунали на адресу 
ветеранів-атомників. Стоя-
чи зал вітав першого керів-
ника Рівненської АЕС Воло-
димира Коровкіна.
З нагоди ювілею теплі слова 
вітань висловив голова ФПО 
Микола Шершун. Він, зокре-
ма, зазначив, що атомна стан-
ція – це не лише тепло і світ-
ло, стабільне функціонування 
промисловості, транспорту, 
зв’язку та соціальної сфери, а 
й насамперед люди, еліта на-
ції, її гордість та майбутнє.

СЕМІНАР

ЮВІЛЕЙ

НАВЧАННЯ МЕТАЛУРГІВ

РІВНЕНСЬКА АЕС U 
СТАБІЛЬНЕ МАЙБУТНЄ

Нещодавно в санаторії «Приморський» від-
бувся семінар для профгрупоргів Профспілки 
металургів і гірників України на підприємствах 
гірничо-металургійного комплексу Запоріжжя.

ЗАСІДАННЯ

Сергій ШИШОВ
голова Центрального комітету 
«Укрелектропрофспілки»

У 

ВУГЛЕГІРСЬКУ ТЕС ВІДНОВЛЯТЬ 
ТА МОДЕРНІЗУЮТЬ
«Вуглегірська ТЕС запрацює у встановлені відповідно до графіку, затвер-
дженого урядом країни, строки. Значний обсяг робіт з відновлення ма-
шинного залу першої черги, а також ремонт основного обладнання тепло-
електростанції виконується згідно з прийнятими урядовими рішеннями». 
Про це під час робочого візиту до Донецької області повідомив міністр 
енергетики та вугільної промисловості України Едуард Ставицький на засі-
данні комісії з організації та контролю за аварійно-відновлювальними ро-
ботами на Вуглегірській теплоелектростанції.

300 
МЛН  ГРН
СТАНОВИТЬ 

 ЗАГАЛЬНА ВАРA
ТІСТЬ ВІДНОВA
ЛЮВАЛЬНИХ 

РОБІТ НА ВУГЛЕA
ГІРСЬКІЙ ТЕС
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Захист соціально-економічних 
прав шахтарів – під надійний 
контроль профспілок
IV з’їзд Проф-
спілки праців-
ників вугільної 
промисловості 
України, який 
тривав 10–11 
вересня у Бу-
динку профспі-
лок, ухвалив 
актуальні й 
важливі рішен-
ня щодо за-
безпечення за-
конних прав та 
інтересів пра-
цівників галузі.

ВІКТОР 
 ТУРМАНОВ, 
 ГОЛОВА ПРОФA
СПІЛКИ ПРАЦІВA
НИКІВ ВУГІЛЬA
НОЇ ПРОМИСA
ЛОВОСТІ 
 УКРАЇНИ: 
«Перед нами 
вкрай складні 
завдання. Серед 
них, зокрема, 
зберегти галузь 
і робочі місця. І 
все це багато в 
чому залежить 
від нас з вами. 
Для профспілки 
вугільників було, 
є і буде голо-
вним завданням 
– захистити 
людину праці»

З
А ІНФОРМАЦІЄЮ ІНФОРМАA
ЦІЙНОAАНАЛІТИЧНОГО ЦЕНТРУ 
ФПУ

86 
млн 
тонн
ВУГІЛЛЯ ВИh

ДОБУЛИ УКРАh
ЇНСЬКІ ШАХh
ТАРІ У 2012 

РОЦІ, ЩО НА 
4 МЛН ТОНН 
ПЕРЕВИЩУЄ 
ОБСЯГ 2011 
РОКУ ТА Є 

НАЙВИЩИМ 
ПОКАЗНИКОМ 

ЗА ОСТАННІ 
ДЕСЯТЬ РОКІВ

Делегати IV з’їзду Профспілки працівників 
вугільної промисловості України, що від-
бувся у Києві 10–11 вересня, одностайно 
обрали Віктора Турманова головою своєї 
профспілкової громади на новий період. 

Його першим заступником обрано  
Валерія Мамченка, заступником – 

 Вячеслава Мосендза.

З’ЇЗД
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YЗАКАРПАТТУРИСТZ  ПРОПОНУЄ:

Анна РЄПІЧ
редактор відділу «ПВ»

– Що сьогодні являє собою «За-
карпаттурист»? Які послуги про-
понуються відпочивальникам?

– Юрію Юрійовичу, Ви менше 
року очолюєте це підприємство, 
тож із якими проблемами 
 зіткнулися на початку своєї ді-
яльності в «Закарпаттуристі»?

– Що вдалося за цей час зроби-
ти, чи є позитивні зрушення в 
проблемних питаннях?

– Над чим зараз працюєте? Які 
цілі та завдання визначили для 
себе?

– Ви згадали про зиму. Юрію 
Юрійовичу, що можете запропо-
нувати відпочивальникам у зи-
мовий період?

– Що побажаєте нашим читачам 
напередодні Дня туризму, який 
відзначатиметься 27 вересня? 

«Тиса»
Комплекс розташований непо-
далік від центру самобутнього 
гуцульського міста Рахів, що роз-
кинулося в долині річки Тиса на 
мальовничих схилах Карпат-
ських гір. Працює круглорічно. 
Усі номери із зручностями, об-
ладнані сучасним інтер’єром, в 
окремих є телевізори та холо-
дильники. Харчування в їдальні 
комплексу. Гостям пропонують-
ся пішохідні екскурсії по Рахову 
та його околицях, автобусні екс-
курсії на Яблуницький перевал, 
гірськолижний курорт «Буко-
вель», в Яремчу. Здійснюються 
походи в гори для подолання Го-
верли (2061 м н. р. м.), відвідан-
ня гео графічного центру Європи 
тощо. У Рахові й районі тради-
ційно проводяться гуцульські на-
родні гуляння, до яких можуть 
долучитися відпочивальники: 
проводи овець на полонину, 
свято бринзи, свято ріпи та ін.

«Полонина»
Туркомплекс розташований в 
мальовничій долині гірської річ-
ки Туриця біля підніжжя хребта 
Полонини Руна. Спальний кор-
пус містить номери на всі смаки 
та фінансові можливості. Для 
гостей є волейбольний майдан-
чик, тенісний корт, чани з міне-
ральною водою, відкритий ба-
сейн, питна мінеральна вода з 
джерела слабої мінералізації. 
Місцевість навколо комплексу 
наповнена багатими природно-
кліматичними умовами та ре-
креаційними ресурсами Україн-
ських Карпат, що сприяє туризму 
і відпочинку протягом усього 
року. Туристам пропонуються пі-
шохідні маршрути до водоспадів 
Соловей та Партизан, «Поляни 
альпіністів», «Стежкою здоро-
в’я», на Полонину Руну (1479 м 
н. р. м.) та ін. На замовлення ор-
ганізовуються виїзні екскурсії до 
замків Закарпаття тощо.

«Нарцис»

Розташований на околиці 
м. Хуст, біля підніжжя Замкової 
гори. Неподалік від комплексу, в 
урочищі Кінеші пролягає унікаль-
ний феномен природи Долина 
нарцисів. Комплекс працює ці-
лий рік. Окрім спального корпусу 
до комплексу входять їдальня, 
кафе-бар, клуб, біль ярдна, на-
стільний теніс, спортивні май-
данчики, пункт прокату турис-
тичного та гірськолижного спо-
рядження. Комплекс надає по-
слуги оздоровлення та відпочин-
ку з багатою екскурсійною про-
грамою: старовинний Хуст, Доли-
на нарцисів, сироварня, страусо-
ва й оленяча ферми, Синевир-
ське озеро, водоспад Шипіт, зам-
ки Закарпаття, сплав по Тисі на 
надувних човнах, катамаранах та 

байдарках. Взимку організову-
ються гірськолижні тури.

«Світанок»

Розташований в місті квітучих 
магнолій і сакур – Ужгороді, в 
мальовничому куточку відгалу-
жень пагорба Кальварії. Тур-
комплекс функціонує протягом 
цілого року. Тут є номери із зруч-
ностями різної комфортності. 
Для відпочивальників організо-
вуються екскурсії старовинним 
центром Ужгорода, до Ужгород-
ського та Невицького замків, до 
Середнянського замку тампліє-
рів, Мукачівського замку «Пала-
нок». Також можна відвідати са-
наторій «Карпати» – колишній 
мисливський маєток графів 
Шенборнів, 500-річні Середнян-
ські винні підвали Агрофірми 
«Леанка». Гостям пропонуються 
гірськолижні тури на лижні бази, 
розташовані неподалік, тощо.

«Синевирське 
озеро»

Синевирське озеро та його око-
лиці – легенда Карпат. Комп-
лекс розташований на березі 
річки Теребля за 700 м від Си-
невирського озера біля підніж-
жя гори Озірна. Туркомплекс 
працює цілий рік. Спальний 
корпус містить сучасні номери 
із зручностями. До послуг гос-
тей – їдальня, бар, конференц-
зал, колиба-шашлична, прокат 
туристичного спорядження. Ба-
жаючі можуть здійснити гір-
ськолижні тури, пішохідні про-
гулянки. За замовленням здій-
снюються автобусні екскурсії в 
смт Міжгір’я та Колочаву для 
відвідання комплексу музеїв 
(більше 10) історії Верховини, 
термального басейну м. Бере-
гово, Хуста, Мукачева та ін.

«Карпати»
Комплекс розташований на 
околиці смт Міжгір’я, в гірській 
місцевості, де шум річки Ріка 
поєднується із співом лісових 
птахів. Комплекс діє цілорічно. 
До послуг гостей номери із 
зручностями, їдальня, кафе, ав-
тостоянка, спортивний та дитя-
чий майданчики, настільний те-
ніс, волейбольний майданчик, 
обладнане місце для прове-
дення вечорів відпочинку біля 
ватри, прокат туристичного та 
гірськолижного спорядження 
та ін. Комплекс організовує від-
почивальникам пішохідні похо-
ди та прогулянки в гори, на по-
лонини, організовує різнома-
нітні екскурсії Закарпаттям.

Голова правління ПрАТ 
«Закарпаттурист» Юрій Гартнер: 
«Є турист – є прибуток!»
Сьогодні Приватне Закарпатське обласне акціо-
нерне товариство по туризму та екскурсіях «Закар-
паттурист» об’єднує 10 туристично-оздоровчих та 
лікувально-оздоровчих комплексів. Організація по-
дорожей Закарпаттям та Україною, відпочинку віт-
чизняних та іноземних туристів, оздоровлення дітей 
з різних куточків нашої держави – профіль діяльнос-
ті турпідприємства. Про традиції, інновації та плани 
на майбутнє «ПВ» розповів голова правління ПрАТ 
«Закарпаттурист» Юрій Гартнер.

За довідками звертайтеся:
Приватне Закарпатське обласне акціонерне товариство  

по туризму та екскурсіях «Закарпаттурист»
88000, м.Ужгород, вул. Кошицька, 30 
Тел./факс: (0312) 64-05-47, 64-38-52

www.zaktur.uzhgorod.ua            e-mail: zakarpatturist46@mail.ru
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Урочисте відкриття нового спортмайданчика

Підростає гідна зміна 

Нагородження переможців – найемоційніша мить змагань

Пристрасті на футбольному полі вирували майже олімпійські Виграли всі! А перш за все – український футбол 

Новий майданчик – для юних спортсменів Радник голови КМДА Олек-
сандр Мазурчак особисто ви-
пробував футбольне поле

«Спартак» розширює 
власні можливості

Олена ОВЕРЧУК, 
«ПВ» 
Фото Кирила ЛАТИШЕВА

11 ВЕРЕСНЯ

Ось вона, очікувана мить!
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Тетяна МОРГУН 
спеціально для «ПВ»

«Я 
ЇЇ ЖИТТЯ U ТЕАТР
12 вересня славетна Тетяна Дороніна відсвяткувала 
своє 80-річчя. А проте справжні зірки завжди лиша-
ються молодими. Попри солідну фільмографію Доро-
ніної і набагато розкішніший список її театральних ро-
біт, більшість із нас запам’ятали актрису принаймні за 
чотирма визначними ролями в кіно. Хіба можна тан-
цювати й любити театр більш відчайдушно, ніж Надя 
Резаєва («Старша сестра»), співати більш зворушно-
проникливо, ніж колгоспниця Нюра («Три тополі на 
Плющисі»), кохати яскравіше й відданіше, ніж борт-
провідниця Наталка Александрова («Ще раз про ко-
хання») або Шура Олеванцева («Мачуха»)?
Актриса, співачка, театральний режисер і художній ке-
рівник МХАТу ім. Горького, Тетяна Дороніна каже, що 
не вірить у долю. Й саме ця риса характеру (newstube.
ru) – покладатися лише на власні сили – допомогла їй 
стати актрисою з великої літери. З одного боку, вона 
знайшла вельми цікаві, хоч і не беззаперечні барви 
для своїх кіно- і театральних героїнь: м’яка, ніби нету-
тешня, мовить з придихом, із мрійливими паузами, з 
іншого – жорстка й безкомпромісна королева, воєна-
чальник, такій фронтом командувати! І таки вже по-
над чверть віку «командує» МХАТом (на Тверській) піс-
ля його розділу. Та, може статися, розмірковують теат-
рознавці, в цьому дивовижному поєднанні двох вза-
ємовиключних якостей і полягає унікальність її талан-
ту, особлива притягальність кожного образу, створе-
ного на екрані й сцені.
Режисер Георгій Натансон («Старша сестра», радян-
ський неореалізм з особливою інтонацією) розпові-
дав, що свого часу італійські кінокритики й кінознавці, 
в захваті від фільму, порівнювали Дороніну з Мерілін 
Монро, Джульєттою Мазіною. «Але, звісно, Тетяна До-
роніна є незрівнянною», – резюмував старійшина ре-
жисерського цеху. При цьому всі добре знають, що ак-
триса є гранично вимогливою до себе й колег, спра-
цюватися з нею – окрема «робота». Що ж стосується її 
самої, то один з чоловіків Тетяни Дороніної – письмен-
ник, драматург, сценарист, телеведучий та історик Ед-
вард Радзинський казав: «Бувало, вона грала щодня. 
Водночас Настасью Пилипівну й Лушку, героїнь Воло-
діна і моїх, репетирувала зранку, спала в театрі». Її 
«амплуа» охоплювало все, що вона грає; героїні Доро-
ніної – сильні, стихійні, вони шукають глибини, жада-
ють внутрішньої свободи...
...Й на початку нинішнього сезону Тетяна Дороніна 
гратиме Вассу Желєзнову в однойменній виставі.

ДЕСЯТА МУЗА | TПАРАДЖАНОВX ПРЕТЕНДУЄ НА TОСКАРXЗІРКИ НЕ ТЬМЯНІШАЮТЬ

Автори фільму використали в роботі прин-
цип колажності (в одному кадрі С. Пара-
джанов з’являється у зіниці Леоніда Бреж-
нєва), маючи на увазі, що кінорежисер був 
ще й художником, лишив по собі чимало 
малюнків та колажів. Найяскравішим у кар-
тині, розповідає glavred.info, вийшов епі-
зод про зйомки фільму «Тіні забутих пред-
ків» (1964): робота режисера з акторами 
на знімальному майданчику, прем’єра 
фільму, коли зал аплодував стоячи. Саме за 
цей фільм режисера було звинувачено в 
націоналізмі, й нині з екрану Параджанов 
каже: «Який я український націоналіст?.. Я 
художник... хочу створювати фільми, спо-

внені любові». У цікавому інтерв’ю 
п’ятирічної давнини (rian.com.ua) Марія 
Малевська запитує Валентину Шеданія 
(Глинько), яка зіграла в «Тінях...» малу Ма-
річку: «Ходять легенди про навіженість Па-
раджанова, неочікуваність, у спогадах це – 
людина-карнавал... Він справді був та-
ким?» – «Дуже-дуже гомінким, – відповіла 
Валентина, – справді яскрава особистість, 
гучна, непередбачувана». Вона запа м’я-
тала маестро в мексиканському пончо, з 
величезним капелюхом, а також те, що для 
однієї сцени спеціально розфарбовували 
листя й дерева: «Самої природи Параджа-
нову бракувало...».

YЯКИЙ ЖЕ Я НАЦІОНАЛІСТ?..Z

КІНОРЕФЛЕКСІЇ БУРХЛИВОЇ ПАМ’ЯТІ

У цікавій статті «Кіно окремо, 
статуетки окремо» (reporter.
vesti.ua) авторка нарікає, що 
свідчення національного ви-
знання у сфері кіно – премія   
ім. О. Довженка – втрачає свій 
важливий статус, оскільки, в ці-
лому немолоді за віком, члени 
журі премії не розуміють і не 
визнають сучасних кінотенден-
цій. Прикро, мовляв, що пре-
мія ім. Довженка не стала для 
українського кіно тим, чим став 

«Сезар» для французького.
З іншого боку, скажімо, до 
2010-го українське кіно можна 
вважати мало не фантомом, і 
лише в останні три роки укра-
їнські режисери створили 
близько 60 повнометражних 
фільмів та чимало короткоме-
тражок. Й ці стрічки приверну-
ли до себе увагу на світових кі-
нофорумах. Звідси – три безза-
перечних висновки: кінови-
робництво запускається, коли 

держава підтримує його фінан-
сово; українське кіно може 
бути престижним; воно потре-
бує меценатів, котрі це розу-
міють.
А поки члени згаданого журі 
освоюють нові кінематографіч-
ні тренди, відомий україн-
ський актор і кінорежисер Ана-
толій Матешко з болем розпо-
відає виданню zn.ua, що зна-
йти спонсора в Україні на укра-
їнське кіно – не-ре-аль-но! По-

тенційні вітчизняні спонсори 
вважають такі інвестиції... не-
престижними. «В Україні спон-
сору найчастіше нецікаві поді-
бні вкладення, – зауважує ми-
тець. – Багато хто не бачить у 
цьому сенсу, віддачі, прести-
жу, іміджевого підґрунтя». 
Прикро, звичайно. Та заради 
справедливості слід згадати 
ще одну думку Анатолія Ма-
тешка (з того ж інтерв’ю): 
«Одна з глобальних проблем 
сучасного кіновиробництва – 
якісний сценарій. Колосальна 
проблема».

ЦЕ ДЛЯ НИХ YНЕПРЕСТИЖНОZ

«Радянський Союз нищив особистість,  
але цю він знищити не зміг».

(Режисер Роман Балаян про Сергія Параджанова)
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Володимир ПОЛЄТАЄВ
спеціально для «ПВ»

 

Традиційно спортивний 
фестиваль Yalta Rally 
Fest відбувається у сер ці 
Криму, на одній із п’яти 

найскладніших трас у світі. 
Перший день змагань прой-
шов під акомпанемент дощу. 
На першій спецділянці «Ай-
Петрі» по сухій дорозі встигли 
проїхати тільки десять ма-

шин, тож деякі моноприводні 
автомобілі національних кла-
сів, що встигли ще у сервісі 
«перевзутися» у дощову гуму, 
проїхали дистанцію швидше 
за своїх повнопривідних ко-
лег, що залишилися у «слі-
ках». Загалом у перший зма-
гальний день мінливі умови 
на трасі та абсолютно непе-
редбачуване зчеплення з до-
рогою спровокували чимало 
несподіваних результатів. З 
дистанції зійшли майже два 

десятки екіпажів, однак про-
гнозовані фаворити на пере-
могу не дозволили поставити 
під сумнів свій високий клас 
– Олександр Салюк-молод-
ший та Євген Червоненко, які 
цьогоріч виступають за казах-
ську команду Astana European 
Rally Team, упевнено фінішу-
вали з великим відривом від 
суперників. 
У неділю в останньому заїзді 
раллі Ялти Олександр Салюк-
мо лодший з Євгеном Черво-

ненком лише закріпили свою 
перевагу і стали абсолютни-
ми переможцями змагань. 
Другий результат показав екі-
паж Валерій Горбань / Воло-
димир Курся, які захищають 
кольори української команди 
Mentos Ascania Racing. У дру-
гий день перегонів вони на 
двох спецділянках навіть ви-
передили екіпаж перемож-
ців, однак відіграти відставан-
ня від лідерів так і не змогли. 
А третім у загальному заліку і 
першим у третьому класі став 
екіпаж команди Odessa Rally 
Team у складі Юрія Кочмаря і 
Сергія Коваля, який у фіналь-
ному заїзді продемонстрував 
високу майстерність і висо-
кий результат, що й дало змо-
гу гонщикам здобути місце на 
п’єдесталі пошани. 

МЕЛЬНИЧЕНКО – КРАЩА СЕМИБОРКА СВІТУ
На мажорній ноті завершила сезон чемпіонка світу з семи-

борства Анна Мельниченко. Минулого вікенду у французько-
му місті Таленсе вона виграла престижний турнір багатоборців 

Decastar. 
Досі у Таленсі жодного разу українка не сходила на п’єдестал пошани. 

Але цьогоріч довела, що готова перемагати. У перший день змагань 
після чотирьох видів Анна (100-метрівка з бар’єрами, стрибки у висоту, 

штовхання ядра і 200-метрівка) йшла першою, а наступного дня їй залиша-
лося лише контролювати суперниць у секторі для стрибків у довжину, мета-

нні списа та бігу на 800 метрів. Тож загальна перемога із сумою 6308 очок за-
лишилась за нашою співвітчизницею, принагідно Анна Мельниченко стала пе-
реможницею загального заліку Combined Events Challenge Міжнародної феде-
рації легкої атлетики.  

БОДІБІЛДИНГ

АВТОПЕРЕГОНИ | УКРАЇНЦІ ПЕРЕМОГЛИ, ВИСТУПАЮЧИ ЗА КАЗАХСЬКУ КОМАНДУ

УДОМА НЕ МАЛИ 
РІВНИХ  

ЯЛТА ВИЗНАЧИЛА НАЙВПРАВНІШИХ

Україна традиційно 
гостинно прийма-
ла гостей, і на по-
мості наші спортс-

мени поступатися місцем 
на п’єдесталі пошани за-
ради простої люб’язності 
зовсім не збиралися. Тож 
на світовій першості, яку 
наша країна приймала 
вперше, господарі зма-
гань виявилися беззапе-
речними переможцями.
Загалом нашу країну 
представляли 40 атлетів, 
половина з яких вийшли 
до фіналів у своїх дисци-
плінах. До скарбнички 
«синьо-жовтої» дружини 
вони поклали 16 меда-
лей – шість золотих, дві 
срібних і вісім бронзо-
вих! Також в активі на-
ших спортсменів були 
абсолютні перемоги.
У жінок у фітнесі (катего-
рія понад 163 см) пере-
могу святкувала наша 
Наталія Назаренко, Окса-
на Оробець фінішувала 
третьою. Назаренко ста-
ла й абсолютною чемпі-
онкою з фітнесу. У боді-
білдингу Марина Альф 
здобула бронзову наго-
роду змагань. Натомість 
у бодіфітнесі (до 158 см) 
увесь п’єдестал пошани 
виявився український: 
тріумфувала Антоніна 

 Беребеня, другою стала 
Тетяна Парамонова, тре-
тє місце – в Інни Трофі-
менкової. У категорії по-
над 168 см перемогу 
святкувала Ольга Карава-
єва, яка й стала абсолют-
ною чемпіонкою. У фізик 
(до 163 см ) «золото» – 
на рахунку Ольги Чорноус, 
другою була Наталія Дич-
ковська. В атлетік фітнесі 
(до 163 см) Наталія Іван-
кова здобула «бронзу», а 
Марія Губанова не знала 
рівних у категорії понад 
163 см. У бікіні до 168 см 
Ольга Вязметінова фіні-
шувала третьою, також 
«бронзою» задовольни-
лася Алла Семенова (по-
над 168 см). 
Серед чоловіків Федір 
Хашалов здобув «брон-
зу» у фітнесі. Фізик (по-
над 178 см) була за нами 
– Андрій Хомицький зі-
йшов на верхівку п’єде-
сталу пошани. В атлетік 
фітнесі (до 175 см) 
«бронза» – в активі 
 Дениса Гаврилова. 
Тож у загальному підсум-
ку збірна України здобу-
ла 216 балів і помітно ви-
передила в командному 
заліку росіян (156 балів), 
які фінішували другими. 
Третьою стала команда 
Словаччини (94 бали).

З 13 по 16 вересня у Києві проходив 
чемпіонат світу з жіночого бодібіл-
дингу, бікіні, атлетік фітнесу й фізик 
та чоловічого фітнесу, атлетік фітнесу 
та фізик, де за нагороди змагань спе-
речалися близько 300 атлетів із май-
же 40 країн світу. 

БОКС | ПРОВЕЛИ СВІТОВИЙ ОГЛЯД МАЙБУТНІХ ТАЛАНТІВ

Володимир ПОЛЄТАЄВ
спеціально для «ПВ»

Д

НА ДОМАШНЬОМУ 
ЧС ВИСТУПИЛИ ГІДНО 

Минулого вікенду у Криму відбулася одна 
з найголовніших автоподій України – Yalta 
Rally Fest–2013, у яких взяли участь понад 
65 екіпажів із різних країн. У рамках фести-
валю також відбувся 5-й етап чемпіонату 
України та 15-й етап чемпіонату ERC.

коротко

Цьогоріч Україна 
проводить чима-
ло спортивних по-
дій найвищого рівня. 
Так, лише столич-
ний Палац спорту за 
останній місяць при-
ймав U16 чемпіонат 
Європи з баскетбо-
лу та чемпіонат світу 
з художньої гімнасти-
ки. Минулого тижня 
на спортивній арені 
країни відбулася ще 
й юніорська першість 
планети з боксу.

Фото http://www.fbu.net.ua

Фото http://www.yaltarally.com
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Видавець – пiдприємство   
«ПРОФIНФОРМ» ФПУ.

Розгадавши сканворд і вписавши букви в 
клітинки, виріжте його по червоній рамці 
та надішліть нам на адресу: «Профспіл-
кові вісті», майдан Незалежності, 2,   
м. Київ, 010142  або profvisti@ukr.net. 
Усіх, хто правильно розгадав сканворд і 
першим надіслав відповідь, чекає вина-
города – піврічна передплата на газету 
«Профспілкові вісті».
ВІТАЄМО Ніну Нечипоренко  
із смт Володарськ-Волинський Житомир-
ської обл., яка правильно розгадала 
 сканворд у № 37.

ДО УВАГИ ПЕРЕМОЖЦІВ КОНКУРСУ! 
Щоб отримати піврічну передплату на 
газету «Профспілкові вісті», необхідно 
подати до редакції копію ідентифікацій-
ного коду, а також вказати домашню 
адресу й поштовий індекс.

23–29 вересня

ОВЕН 
Цього тижня дове-
деться подолати 

кілька стресових ситуацій. 
Не заглиблюйтеся у свої 
недоліки, будьте впевнені 
у власних силах.  

ТЕЛЕЦЬ 
Доведеться 
зробити вибір 

між партнерами. Робіть 
ставку на особистісні якос-
ті людини, а не на її про-
фесійні заслуги.  

БЛИЗНЮКИ 
Вас провокувати-
муть на непра-

вильні дії. Від ухвалення 
однозначних рішень вар-
то відмовитися. Добре 
аналізуйте всю інформа-
цію та шукайте підводні 
камені. 

РАК 
Сімейні клопо-
ти відволікати-

муть вас від основної ро-
боти. Несподівано зустрі-
нетеся з важливою люди-
ною, яка допоможе у 
кар’єрному зростанні.    

ЛЕВ 
Можливі кон-
флікти з родича-

ми. Не варто втручатися  
в чуже приватне життя. 
Сконцентруйтеся на 
 вирішенні задавнених 
 проблем.   

ДІВА 
Якщо хочете відчу-
вати себе господа-

рем становища, наведіть 
лад у справах. Уникайте за-
гострення стосунків із ко-
легами.

 ТЕРЕЗИ 
Цей тиждень 
принесе додат-

кові витрати. Намагайте ся 
спиратися лише на влас -
ний професійний досвід та  
ігноруйте поради тих, хто 
поруч.   

СКОРПІОН 
Вдасться реалізу-
вати свою мрію за-

вдяки випадковій зустрічі. 
Не розмірковуйте, хапай-
те удачу за хвіст і дійте.        

СТРІЛЕЦЬ 
Нерозуміння з 
боку колег 

може вивести вас із рівно-
ваги. Варто змінити страте-
гію дій, аби отримати схва-
лення з боку керівництва.   

КОЗЕРІГ 
Ви зустрінете 
особу, яка до-

поможе вирішити фінансо-
ві питання. Пам’ятайте, що 
скромність – шлях до неві-
домості, тому не соромт-
еся розповідати про свої 
заслуги.      

ВОДОЛІЙ 
Цей тиждень при-
несе удачу фахів-

цям у сфері юриспруденції. 
Ви отримаєте підтримку з 
боку однодумців. Намагай-
теся бути в курсі всіх подій, 
інакше конкуренти можуть 
вас випередити.     

РИБИ 
На вас чекає 
приємний 

сюрприз. Стосунки з коле-
гами будуть спокійними, 
спільна робота принесе 
збільшення прибутку. 

ГОРОСКОП

 СКАНВОРД

газету «Профспілкові вісті» – 
148,44 грн (передплатний  

індекс – 22152),  
журнал «Бібліотечка голови 

 профспілкового комітету» 
– 65,64 грн  

(передплатний індекс – 
22909).

Відповіді на сканворд, надрукований у № 37
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12 ДРУЗІВ ВАШОЇ СТРУНКОСТІ

Французький актор Ален Делон потрапив до лікарні 
через проблеми із серцем. Лікарі поставили йому 
діагноз «аритмія».
На щастя, за словами медиків, госпіталізація три-
ватиме недовго й актор незабаром візьме учать у 

новому фільмі «Звичайний день», зйомки якого 
розпочнуться 5 жовтня. Актор гратиме одну 

з головних ролей разом зі своєю донь-
кою Аннусею.
Нагадаємо, що 77-річний актор уже 
стикався з проблемами з серцем. 
Минулого року Ален Делон переніс 
операцію на серці, але, попри все, 
продовжує працювати.
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АЛЕН ДЕЛОН ГОСПІТАЛІЗОВАНИЙ  
ЧЕРЕЗ ПРОБЛЕМИ ІЗ СЕРЦЕМАби мати ідеальну фігуру, не треба довго й виснажливо трену-

ватися, вважають фахівці, пропонуючи підтримувати свою 
форму за допомогою 12 спеціальних вправ.
Досягти ідеальної форми вам допоможе виконання комплексу 
із вправ, в основі якого – стислість та інтенсивність. Кожну 
вправу потрібно виконувати не більш як 60 секунд, тож на 
весь комплекс знадобиться близько семи хвилин.
Вправи передбачають присідання, стрибки, біг на місці з висо-
ким підніманням колін, випади, просто віджимання і віджи-
мання з розворотом тощо.

БІБЛІОТЕЧКАФЕДЕРАЦІЯ ПРОФЕСІЙНИХ СПІЛОК УКРАЇНИ

ГОЛОВИ ПРОФСПІЛКОВОГО КОМІТЕТУ

Федерація профспілок УкраїниПРОФ
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БІБЛІОТЕЧКА

ФЕДЕРАЦІЯ ПРОФЕСІЙНИХ СПІЛОК УКРАЇНИ

ГОЛОВИ ПРОФСПІЛКОВОГО КОМІТЕТУ

Федерація профспілок України

ПРОФ
ІНФОРМ

АГЕНТСТВО

ПРИПИНЕННЯ 
ЮРИДИЧНОЇ  ОСОБИ: 
ПРАВОВІ  НАСЛІДКИ, 

ДІЇ  ПРОФСПІЛКОВОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ

ЛИПЕНЬ2013№ 7 (163)

БІБЛІОТЕЧКА

ФЕДЕРАЦІЯ ПРОФЕСІЙНИХ СПІЛОК УКРАЇНИ

ГОЛОВИ ПРОФСПІЛКОВОГО КОМІТЕТУ
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Федерація профспілок У
країни
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О

И ПРОФСПІЛОК!

ШТОВІ ВІДДІЛЕННЯ.

Ь ТА ЦІНИ НА НИХ

У КАТАЛОЗІ

РМУ" –
 

У

ПЕНСІЇ  

ЗА ВИСЛУГУ РОКІВ  

У ЗАПИТАННЯХ  

І ВІДПОВІДЯХ

ВЕРЕСЕНЬ

2013

№ 9 (165)

НАРАДА | Під головуванням 

заступника Голови ФПУ Сер-

гія Кондрюка відбулася ро-

боча нарада за участю пред-

ставників апарату ФПУ та 

всеукраїнських профспілок 

працівників бюджетної сфе-

ри, присвячена захисту тру-

дових та со ці ально-еконо-

міч них прав працівників при 

вирішенні проблемних пи-

тань фінансування бюджет-

них установ. 

ПЛЕНУМ | У Донецьку 

пройшов XII пленум ЦК 

Профспілки працівників ву-

гільної промисловості Украї-

ни, на якому обговорено і 

затверджено проекти основ-

них документів IV з’їзду 

профспілки: регламент ро-

боти, звіт ЦК, проекти доку-

ментів на наступний 

п’ятирічний період. 

КОРОТКО

Ігор Басюк: «Організаційного й фінансового зміцнення 

можна досягти лише через дотримання дисципліни»    .05
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.02 ЯК ПОЛІПШИТИ 

НАШУ ГАЗЕТУ?

долучайтеся до обговорення 

на нашому сайті www.psv.org.ua

РЕГІОНИ

Стартує спільний 

інформаційний проект 

на рівні районних 

організацій Львівщини  

та Харківщини
.06 

МОЛОДЬ

У ПРОФСПІЛКОВОМУ 

ТАБОРІ ВЧАТЬ БУДУВАТИ 

СОЦІАЛЬНУ ДЕРЖАВУ
.07 

Освітяни 

співпрацюють 

районами

ЗАСІДАННЯ

Профспілка 

автотранс-

портників 

Закарпаття 

б’є на 
сполох

 .10

БЕЗПЕКА НЕБЕЗПЕЧНИХ 

ВИРОБНИЦТВ

Усі вітчизняні підприємства, які працюють 

із старим обладнанням, потребують поси-

леного контролю й догляду. Небезпека на-

ростає – і техногенна, й екологічна. Загро-

зи, ризики збільшуються. Великий бізнес 

просто зобов’я заний зробити свої вироб-

ництва безпечними. Це йому під силу. Од-

нак у гонитві за надприбутками гарантуван-

ня безпечності виробництва для довкілля 

та високого рівня техніки безпеки на самих 

підприємствах залишається другорядним 

 питанням. Чи здатне су спільство вплинути 

на ситуацію, з’ясовували «Профспілко-

ві вісті».

ТЕМА НОМЕРА | ЧОМУ В УКРАЇНІ ВІДСУТНЄ АДЕКВАТНЕ РОЗУМІННЯ ТЕХНОГЕННИХ ЗАГРОЗ?

.08

Охорона праці: важко 

               
               

 в навчанні...

  ПРЕДСТАВНИКИ ПРОФСПІЛОК

 ВЧИТИМУТЬСЯ ОХОРОНЯТИ 

     ПРАЦЮ 70%
УСІХ НП НА ВИРОБНИA

ЦТВІ ПОВ’ЯЗАНІ З ОРA

ГАНІЗАЦІЙНИМИ 

ПРИЧИНАМИ

.03 

ДИНАМІКА РОБОТИ | Мі-

ністр соціальної політики 

України Наталія Королевська 

підбила підсумки 8 місяців 

своєї роботи.

БРИФІНГ | У Будинку проф-

спілок відбулася зустріч за-

ступника Голови ФПУ Євгена 

Драп’я того з представника-

ми регіональних ЗМІ. Обго-

ворювали питання молодіж-

ної зайнятості та забезпе-

чення молоді доступним 

житлом. ЗУСТРІЧ | Участь профспілок 

у модернізації виробництва, 

підвищення ефективності 

праці та впровадження в 

 Ук раїні європейського досві-

ду в цій сфері обговорили 

учасники зустрічі, яку провів 

в. о. Голови ФПУ Сергій 

 Кондрюк.

КОРОТКО

Володимир Пастушенко: «Профспілки працюють в умовах, 

коли держава ігнорує свою соціальну функцію»            .05
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.03

.02

ЯК ПОЛІПШИТИ 
НАШУ ГАЗЕТУ?

долучайтеся до обговорення 

на нашому сайті www.psv.org.ua

НОВИНА

2294 грн становитиме 
оклад найнижчої 

ланки чиновників

.03  

НА ЧАСІВИКЛИКИ МОЛОДІЖНОЇ 

ЗАЙНЯТОСТІ В УКРАЇНІ: 

ВІДПОВІДЬ ПРОФСПІЛОК
.07 

Державним 
службовцям 

збільшать зарплати ОХОРОНА ПРАЦІЗа безпеку на 
робочому місці 

відповідає 
кожен,  як показала 

аварія на горлівському 
«Стиролі»

 .10

ЩО РІК НАВЧАЛЬНИЙ НАМ ГОТУЄ?

1 вересня українські дітлахи підуть до шко-

ли. І хоча цього року День знань припа-

дає на неділю, урочистий дзвоник тради-

ційно пролунає саме першого вересневого 

дня. А от, власне, заняття для школярів роз-

почнуться з наступного. «Профспілкові вісті» 

дізнавалися про підготовку дітей до школи, 

особливості вступної кампанії 2013, а також 

цьогорічні нововведення для школярів 

і студентів.

ТЕМА НОМЕРА | TМАСТХЕВX ПЕРШОКЛАСНИКІВ СТАЄ ВСЕ ДОРОЖЧИМ

.08

1 млн осібПОТРЕБУЮТЬ ПОЛІПA
ШЕННЯ ЖИТЛОAВИХ УМОВ

.06 

Де жити молоді? 

У НАЯВНИХ 
ЕКОНОМІЧНИХ УМОВАХ 

НЕБХІДНІ ДЕРЖАВНІ 

ЖИТЛОВІ ПРОГРАМИ

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ 
ПРОФСПІЛКОВІ  
ВИДАННЯ

УРОЧИСТОСТІ | 2 вересня 

Голова ФПУ Юрій Кулик заві-

тав до Академії п
раці, со

ці-

альних відносин і ту
ризму, 

аби привітати першокурсни-

ків та все сту
дентст

во із 

Днем зн
ань і п

очатком ново-

го навчального року. 

ФОРУМ | 3 вересня у Пекіні 

розпочався 9-й Міжнарод-

ний форум «Економічна гло-

балізація і п
рофспілки». У 

його роботі б
ере участь

 і д
е-

легація ФПУ на чолі з г
оло-

вою Профспілки працівників 

громадського обслуговуван-

ня України Олексієм 

 Романюком. 

ВІЗИТ | У Дніпропетровську 

з офіційним візи
том перебу-

вала делегація Міжнародної 

Євразій
ської федерації м

ета-

лісті
в (Ту

реччина). Го
сті 

взя-

ли участь
 у семінарі, о

ргані-

зованому для молодих 

проф активісті
в галузі. 

КОРОТКО

Марія Рожко: «Дієвість
 соціального діалогу – 

 запорука ста
більності 

у житті»
        

        
        

        
       .
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 ГА
ЗЕТА ФЕДЕРАЦІЇ П

РОФЕСІЙНИХ СПІЛОК УКРАЇНИ

.02

.03

.02

ДОЛУЧАЙТЕСЬ  

ДО ОБГОВОРЕННЯ

будь-який матеріал номера можна обго-

ворити на нашому сайті www.psv.org.ua

ЮВІЛЕЙ

65 років діяльності 

академіка Цикова 

виповнюється 

цьогоріч .10 

ДОСВІД

ЗАПОРІЖСТАЛЬ: В ОСНОВІ 

ВЗАЄМОРОЗУМІННЯ I 

СПІЛЬНІ ЦІЛІ
.11 

Профспілковий 

квиток став 

путівкою  

у життя

КОНСУЛЬТАЦІЇ

Пенсії т
а 

надбавки  

за особливі 

заслуги: 

розміри і 

порядок 

виплати
 .12

1 січ
ня цього року набрав чинності 

новий 

Закон України «Про зайнятіст
ь населен-

ня». Ф
ахівці ст

верджують, щ
о в цілому до-

кумент новаторський і м
істи

ть багато нових 

механізм
ів сти

мулювання працевлаштуван-

ня. До редакції «
Профспілкових вісте

й» за-

вітала  Голова Державної сл
ужби зайнятості 

 Марина Лазебна з к
олегами. Разом із з

а-

сту
пником Голови  Федерації п

рофспілок 

України Сергієм Кондрюком та журналіста
-

ми учасники зустр
ічі намагалися з’я

сувати, 

як працює новий закон, які перші резул
ьтати 

його впровадження та які його норми 

потребують вдосконалення.

ТЕМА НОМЕРА | ПРАВОВІ НОВАЦІЇ У
 СФЕРІ ЗАЙНЯТОСТІ НАСЕЛЕННЯ

.08

ПРИДБАТИ ОСЕЛІ 

ДОПОМАГАЄ ДЕРЖАВНИЙ 

ФОНД СПРИЯННЯ 

МОЛОДІЖНОМУ 

ЖИТЛОВОМУ 

БУДІВНИЦТВУ

ДЕВ’ЯТЬ МІСЯЦІВ  

ЗА НОВИМ ЗАКОНОМ

П’ять кроків  

до власного 

житла

2 тис. 

СІМ
ЕЙ

 ОТРИМАЛИ 

ЖИТЛ
О ЗА

ВДЯA

КИ ФОНДУ

.07 

КАЛЕНДАР ЗНАМЕННИХ 
І ПАМ’ЯТНИХ ДАТ
  20–26 вересня


